

**Reabilitarea si extinderea
SPF,,VALEA MARE,,amplasat
in extravilanul s.Valea Mare r-
nul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Nr.11Bloc administrativ Utilaj tehnologic

Valoarea de deviz 155 899 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Сборка немонтируемого оборудования				
1	Calcul	Сборка немонтируемого оборудования	set	1,000	503,640 503,640	503,640 503,640
		Total Сборка немонтируемого оборудования Inclusiv salariu				503,640 503,640
		<i>Total</i>	lei			503,640
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			113,319
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			43,187
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			19,805
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				679,951 503,640
		2. Lucrari de montare				
2	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a./Сушилка для рук,1ф,220В,0,75кВт)	buc	2,000	15,710 14,690	31,419 29,379
3	SE26A	Vitrina frigorifica cu masa,	buc	1,000	351,820	351,820

1	2	3	4	5	6	7
		prevazuta cu agregat frigorific avind greutatea de 240 kg, asezat pe pardoseala /Холодильник бытовой, 1ф, 220В, 0,29кВт			343,735	343,735
4	SE09A	Masina de gatit din tabla emailata, functionind cu combustibil lichid, tip masa de 2500 mm si greutatea de 1050 kg /Плита газовая 4-х конфорочная 600х600х900, газ 4,5м3/час бТ=0,015кВт 1ф 220В	buc	1,000	1 614,024 1 559,185	1 614,024 1 559,185
5	SE36A	Masina de spala rufe inoxidabil, montata pe postament de beton, avind capacitatea de 60 kg rufe uscate pe ora si greutatea de 600 kg./Машина стиральная 600х600х850, 1ф, 220В, 2,5кВт "SAMSUNG"	buc	2,000	549,034 420,539	1 098,067 841,079
6	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari /Монтаж бытовых кондиционеров	buc	14,000	677,179 146,895	9 480,504 2 056,530
		<i>Total</i>	lei			12 575,834
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 086,729
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			379,257
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			2 414,954
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			493,704
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 950,478 4 829,908
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. План на отметке 0,000				
7	Цена постав	Монитор камер видеонаблюдения "SAMSUNG"	buc	2,000	1 600,000 0,000	3 200,000 0,000
8	Цена постав	Шкаф для сушки одежды 800х510х1805, 1ф, 220В, 2,1кВт, Q выт.=360м3/час ШСО-2000	buc	2,000	4 791,670 0,000	9 583,340 0,000
9	Цена постав	Машина стиральная 600х600х850, 1ф, 220В, 2,5кВт "SAMSUNG"	buc	2,000	5 500,000 0,000	11 000,000 0,000
10	Цена	Холодильник	buc	1,000	3 800,000	3 800,000

1	2	3	4	5	6	7
	постав	бытовой, 1ф, 220В, 0,29кВт "SAMSUNG"			0,000	0,000
11	Цена постав	Сушилка для рук, 1ф, 220В, 0,75кВт	buc	2,000	690,830 0,000	1 381,660 0,000
12	Цена постав	Плита газовая 4-х конфорочная 600х600х900, газ 4,5м3/час бТ=0,75кВт 1ф 220В	buc	1,000	3 800,000 0,000	3 800,000 0,000
13	Цена постав	Вытяжка механическая 600х600х450, газ 4,5м3/час бТ=0,25кВт 1ф 220В "SAMSUNG"	buc	1,000	1 700,000 0,000	1 700,000 0,000
14	Цена постав	Кондиционер 220Вт ,N=0.9кВт	buc	6,000	6 666,670 0,000	40 000,020 0,000
		Total План на отметке 0,000 Inclusiv salariu				74 465,020
		3.2. План на отметке 3,000				
15	Цена постав	Сушилка для рук, 1ф, 220В, 0,75кВт	buc	3,000	690,830 0,000	2 072,490 0,000
16	Цена постав	Кондиционер 220Вт ,N=0.9кВт	buc	8,000	6 666,670 0,000	53 333,360 0,000
17	Цена постав	Телевизор 40 "SAMSUNG"	buc	4,000	2 100,000 0,000	8 400,000 0,000
		Total План на отметке 3,000 Inclusiv salariu				63 805,850
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				138 270,870

						155 899
		Total deviz: Inclusiv salariu				5 334

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si extinderea
SPF,,VALEA MARE,,amplasat
in extravilanul s.Valea Mare r-
nul Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Nr.11Bloc administrativ Utilaj tehnologic**

Valoarea de deviz 155 899 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	24587	Muncitor calificat	h-om.	12,000	41,97	503,640
2.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	25,320	41,97	1 062,680
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,460	41,97	439,006
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,220	41,97	470,903
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,000	41,97	2 056,530
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,220	41,97	93,174
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	12,610	41,97	529,242
8.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	3,840	41,97	161,165
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,410	41,97	17,208
		Total manopera				5 334

Materiale:

1.	10-340	Монитор камер видеонаблюдения "SAMSUNG"	buc	2,000	1 600,00	3 200,000
2.	10-341	Шкаф для сушки одежды 800x510x1805, 1ф, 220в, 2,1кВт, Qвыт.=360м3/час ПИКО-2000	buc	2,000	4 791,67	9 583,340
3.	10-342	Машина стиральная 600x600x850, 1ф, 220в, 2,5кВт "SAMSUNG"	buc	2,000	5 500,00	11 000,000
4.	10-343	Холодильник бытовой, 1ф, 220в, 0,29кВт "SAMSUNG"	buc	1,000	3 800,00	3 800,000
5.	10-344	Сушилка для рук, 1ф, 220в, 0,75кВт	buc	5,000	690,83	3 454,150
6.	10-345	Плита газовая 4-х конфорочная 600x600x900, газ 4,5м3/час бТ=0,75кВт 1ф 220в	buc	1,000	3 800,00	3 800,000
7.	10-346	Вытяжка механическая 600x600x450, газ 4,5м3/час бТ=0,25кВт 1ф 220в "SAMSUNG"	buc	1,000	1 700,00	1 700,000
8.	10-347	Кондиционер 220Вт ,N=0.9кВт	buc	14,000	6 666,67	93 333,380
9.	10-350	Телевизор 40 "SAMSUNG"	buc	4,000	2 100,00	8 400,000
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,150	0,50	0,075
11.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,120	32,00	3,840
12.	2051142950700	Dibluri	buc	4,080	0,50	2,040
13.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	220,500	0,35	77,175
14.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,300	13,00	3,900
15.	2411117322835	Freon	kg	13,230	20,00	264,600

16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,032	32,00	1,024
17.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	7,350	18,67	137,225
18.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	29,400	6,80	199,920
19.	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	0,600	15,00	9,000
20.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	147,000	15,00	2 205,000
21.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	73,500	25,00	1 837,500
22.	2811236305075	Console	kg	73,500	35,00	2 572,500
23.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	2,587	11,20	28,974
24.	2875274117875	Cot fonta maliabila A1 3/8", negru	buc	1,000	15,00	15,000
25.	2875274119342	Cot cu racord olandez UA 2, dn 1 1/4", zincat	buc	4,000	51,00	204,000
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,700	1,59	23,373
Total materiale de construcții						145 855

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,900	15,00	73,500
2.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	1,960	5,50	10,780
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,980	15,00	59,700
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,120	15,00	16,800
Total utilaje de construcții						161

Total deviz:

155 899

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reabilitarea si extinderea SPF,,VALEA MARE,,amplasat in extravilanul s.Valea Mare r-nul Ungheni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Сборка немонтируемого оборудования				
1	Calcul	Сборка немонтируемого оборудования	set			503,640
	24587	Muncitor calificat	h-om.	12,0000	41,97	503,640
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
2	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a./Сушилка для рук,1ф,220в,0,75кВт)	buc			15,710 14,690
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	41,97	14,690
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,020
3	SE26A	Vitrina frigorifica cu masa, prevazuta cu agregat frigorific avind greutatea de 240 kg, asezat pe pardoseala /Холодильник бытовой,1ф,220в,0,29кВт	buc			351,820 343,735
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	41,97	31,058
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4900	41,97	104,505
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	3,8400	41,97	161,165
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0500	41,97	44,069
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	41,97	2,938
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,59	2,385
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3800	15,00	5,700
4	SE09A	Masina de gatit din tabla emailata, functionind cu combustibil lichid, tip masa de 2500 mm si greutatea de 1050 kg /Плита газовая 4-х конфорочная 600х600х900,газ 4,5м3/часбТ=0,015кВт 1ф 220в	buc			1 614,024 1 559,185
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3900	41,97	226,218
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,3000	41,97	264,411
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	41,97	5,876
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	25,3200	41,97	1 062,680
	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	0,6000	15,00	9,000
	2875274117875	Cot fonta maliabila A1 3/8", negru	buc	1,0000	15,00	15,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	32,00	0,640
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0320	32,00	1,024
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1500	0,50	0,075
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3000	13,00	3,900
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,6800	15,00	25,200
5	SE36A	Masina de spala rufe inoxidabil, montata pe postament de beton, avind capacitatea de 60 kg rufe uscate pe ora si greutatea de 600 kg,/Машина стиральная 600х600х850,1ф,220в,2,5кВт "SAMSUNG"	buc			549,034 420,539
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	41,97	31,058
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9400	41,97	39,452
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,6100	41,97	235,452
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,6300	41,97	110,381
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	41,97	4,197
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,6000	1,59	10,494
	2875274119342	Cot cu racord olandez UA 2, dn 1 1/4", zincat	buc	2,0000	51,00	102,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	32,00	1,600
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,9600	15,00	14,400
6	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari /Монтаж бытовых кондиционеров	buc			677,179 146,895
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	41,97	146,895
	2811236305075	Console	kg	5,0000	35,00	183,750
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	18,67	9,802
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	6,80	14,280
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumate pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	15,00	157,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,35	5,513
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	25,00	131,250
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	11,20	2,070
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	20,00	18,900
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	15,00	5,250
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	15,00	1,200
	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,1400	5,50	0,770
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. План на отметке 0,000				
7	Цена постав	Монитор камер видеонаблюдения "SAMSUNG"	buc			1 600,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	10-340	Монитор камер видеонаблюдения "SAMSUNG"	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
8	Цена постав	Шкаф для сушки одежды 800x510x1805,1ф,220в,2,1кВт,Qвыт.=360м 3/час ШСО-2000	buc			4 791,670 0,000
	10-341	Шкаф для сушки одежды 800x510x1805,1ф,220в,2,1кВт,Qвыт.=360м3/час ШСО-2000	buc	1,0000	4 791,67	4 791,670
9	Цена постав	Машина стиральная 600x600x850,1ф,220в,2,5кВт "SAMSUNG"	buc			5 500,000 0,000
	10-342	Машина стиральная 600x600x850,1ф,220в,2,5кВт "SAMSUNG"	buc	1,0000	5 500,00	5 500,000
10	Цена постав	Холодильник бытовой,1ф,220в,0,29кВт "SAMSUNG"	buc			3 800,000 0,000
	10-343	Холодильник бытовой,1ф,220в,0,29кВт "SAMSUNG"	buc	1,0000	3 800,00	3 800,000
11	Цена постав	Сушилка для рук,1ф,220в,0,75кВт	buc			690,830 0,000
	10-344	Сушилка для рук,1ф,220в,0,75кВт	buc	1,0000	690,83	690,830
12	Цена постав	Плита газовая 4-х конфорочная 600x600x900,газ 4,5м3/часбТ=0,75кВт 1ф 220в	buc			3 800,000 0,000
	10-345	Плита газовая 4-х конфорочная 600x600x900,газ 4,5м3/часбТ=0,75кВт 1ф 220в	buc	1,0000	3 800,00	3 800,000
13	Цена постав	Вытяжка механическая 600x600x450,газ 4,5б3/часбТ=0,25кВт 1ф 220в "SAMSUNG"	buc			1 700,000 0,000
	10-346	Вытяжка механическая 600x600x450,газ 4,5б3/часбТ=0,25кВт 1ф 220в "SAMSUNG" 220в	buc	1,0000	1 700,00	1 700,000
14	Цена постав	Кондиционер 220Вт ,N=0.9кВт	buc			6 666,670 0,000
	10-347	Кондиционер 220Вт ,N=0.9кВт	buc	1,0000	6 666,67	6 666,670
		3.2. План на отметке 3,000				
15	Цена постав	Сушилка для рук,1ф,220в,0,75кВт	buc			690,830 0,000
	10-344	Сушилка для рук,1ф,220в,0,75кВт	buc	1,0000	690,83	690,830
16	Цена постав	Кондиционер 220Вт ,N=0.9кВт	buc			6 666,670 0,000
	10-347	Кондиционер 220Вт ,N=0.9кВт	buc	1,0000	6 666,67	6 666,670
17	Цена постав	Телевизор 40 "SAMSUNG"	buc			2 100,000 0,000
	10-350	Телевизор 40 "SAMSUNG"	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.